
BACHELOR: Financë

PROFILI: Bankë

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

BUS 110 Hyrje në Ekonomi A 6

MTH 110 Matematikë A 6

FAB 102 Bazat e Financës B 6

BUS 101 Hyrje në Sipërmarrje C 3

INF 131 Informatikë D 6

ENG 110 Gjuhë e Huaj (Anglisht ose Frëngjisht) D 3

TOTAL ECTS SEMESTRI I 30

BUS 102 Mikroekonomi A 6

FAB 103 Parimet Bazë të Kontabilitetit B 6

BUS 105 Bazat e Menaxhimit B 6

BUS 104 Statistikë-1 B 6

BUS 103 Bazat e Marketingut C 6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI I 60

KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

BUS 201 Makroekonomi A 6

MTF 210 Matematikë në Financë A 6

FAB 202 Financat Publike B 6

Lëndë me zgjedhje 1 C

BUS 204 Bazat e së Drejtës C

BUS 303 Biznes ndërkombëtar C

BUS 202 Statistikë-2 B 6

TOTAL ECTS SEMESTRI III 30

BUS 206 Menaxhimi i Operacioneve B 6

FAB 203 Drejtim Financiar B 6

Lëndë me zgjedhje 2 C

BUS 207 Shkrim Akademik C

BUS 302 Etikë Biznesi C

FAB 204 Kontabilitet Financiar B 6

FAB 205 Paraja dhe Bankat B 6

TOTAL ECTS SEMESTRI IV 30

TOTAL ECTS VITI II 60
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KODI LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

FAB 310 Drejtim Bankar B 6

FAB 303 Taksim Biznesi B 6

Lëndë me zgjedhje 3 C

FAB 302 Tregjet dhe Institucionet Financiare C

FAB 311  Financa Personale C

FAB 312 Industria e Sigurimeve B 6

FAB 313 Menaxhimi i Riskut D 6

TOTAL ECTS SEMESTRI V 30

FAB 314 Kontabilitet Bankar                          B 6

BUS 304 Menaxhimi i Burimeve Njerezore B 6

FAB 315 Teknika Bankare B 6

FAB 380 Praktika D 6

FAB 390 Mbrojtja e Diplomës E 6

TOTAL ECTS SEMESTRI VI 30

TOTAL ECTS VITI III 60

180TOTAL ECTS PËR 3 VITET E STUDIMIT

VITI I TRETË 2025-2026
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